

Użyto paralizatora. Zgodnie z prawem?

Data publikacji: 22.06.2019 21:06

Nie milkną echa tego, co wydarzyło się podczas Święta Trzech Braci w Cieszynie. Wtedy to podczas jednego z koncertów Strażnicy Miejscy z Cieszyna użyli środków przymusu bezpośredniego. Oświadczenie w tej sprawie wydała burmistrzynie Cieszyna.

Fot: SM w Cieszynie

- W dniu 14.06.2019 podczas trwania jednego z koncertów, uświetniających obchody tegorocznego "Święta Trzech Braci", który zgromadził sporą ilość widzów. Strażnicy miejscy patrolujący rejon płyty Rynku stwierdzili mężczyznę, który wspiał się na szczyt figury św. Floriana cieszyńskiej fontanny a następnie odpałił racę świetlną – informuje na swoich stronach cieszyńska Straż Miejska. Na widok zbliżającego się patrolu mężczyzna zaczął uciekać z miejsca zdarzenia. **- W związku z tym, że nie reagował na wezwania do zaniechania ucieczki i nie chciał się podporządkować wydawanym przez funkcjonariuszy poleceniom, w stosunku do sprawcy zostały użyte zgodnie z posiadanymi uprawnieniami środki przymusu bezpośredniego** – dodają mundurowi

Po pościgu sprawca został przekazany przybyłemu na miejsce patrolowi policji, który prowadził dalsze czynności w tej sprawie. W tej sprawie w piątek (21.06.2019), burmistrzynie Cieszyna, Gabriela Staszkiwicz przekazała naszej redakcji specjalne oświadczenie - **W związku z wątpliwościami związanymi z interwencją Straży Miejskiej podczas Święta Trzech Braci wydałam zakaz używania paralizatorów przez strażników miejskich do czasu wyjaśnienia tej sytuacji. Jednocześnie zażądałam raportu dotyczącego wydarzeń w Parku Pokoju oraz aktów wandalizmu w parku Pod Wałką. Kwestie bezpieczeństwa podczas Święta Trzech Braci podsumowane zostały przez wszystkie instytucje i służby zaangażowane w organizację tego wydarzenia. Trwają analizy i wyciąganie wniosków. Jednocześnie chcę podkreślić, że tegoroczna edycja Święta przebiegała bez większych zakłóceń, a wspomniane zdarzenia traktuję jako incydenty. Bezpieczeństwo mieszkańców i turystów jest priorytetem, dlatego oczekuję na konstruktywne wnioski z zaistniałych zdarzeń i podjęcie przez komendanta odpowiednich czynności prewencyjnych.**

(red.)